
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Балабаново» 

П Р И К А З 

от 14 сентября 2022 года № 182-о 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным 
предметам в 2022/23 учебном году 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
исследовательской, проектной деятельности, в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного Приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка 
всероссийской олимпиады школьников», во исполнении приказа министерства образования и 
науки Калужской области от 07.09.2022г. № 1233 «О школьном и муниципальном этапах 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 уч. 
году» и на основании приказа отдела образования администрации муниципального 
образования муниципального района «Боровский район» от 09 сентября 2022г. № 505 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч. году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

жизнедеятельности 
для учащихся 5-11 

(ОБЖ), 
классов 

1. Провести с 26 сентября по 31 октября 2022 года согласно графика школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее школьный этап олимпиады) по следующим 
общеобразовательным предметам: русский язык и математика для учащихся 4-х классов; 
химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология, математика, география, экономика, 
русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, технология, 
астрономия, физическая культура, основы безопасности 
искусство (мировая художественная культура-МХК) 
общеобразовательной организации. 
Организовать участие обучающихся в школьном 
школьников на технологической платформе «Сириус» по следующим предметам: физика, 
биология, химия, астрономия, математика, информатика. 
2. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и организационно-технической моделью. 
3. Утвердить состав школьных предметных жюри олимпиады (приложение № 1). 
4. Ответственному за проведение олимпиады заместителю директора по УВР Выборцевой 
И.В.: 
4.1. Своевременно информировать участников школьного этапа, их родителей (законных 
представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету. 

этапе всероссийской олимпиады 



4.2. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся об участии в школьном этапеВсОШ, согласий родителей (законных 
представителей). Обеспечить конфиденциальность хранимой информации. 
4.3. Сформировать и направить в информационно-методический кабинет отчет о проведении 
школьного этапа олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 
5. Возложить контроль исполнения данного приказа 
директора. 

Директор шко ? о / М°У " С Р Е Д Н Я Я ^ 
1§®бЦ|Е06РА30ВАтНАЯОо5| 

2 ШКОЛА №4 / Х Щ , 
Г'ШАВАНОВО" / < Ц < f j 

на Выборцеву И.В., заместителя 

Н.А.Расческова 



Состав предметных жюри школ 
всероссийской олимпиады школьников, 

«Средняя общеобразовательная школа 

1 .Выборцева Ирина Владимировна - ответственная за ор 
всероссийской олимпиаде (ВсОШ) 

2.Предметные жюри: 

Приложение 1. 

ьного этапа 
проводимо1« в МОУ 
№ 4 г.Балабаново» 

ганизацию участия школьников во 

№ п\п Предмет русский язык, литература (5-11 классы) Должность № п\п 
ФИО 

Должность 

1. Председатель: Громова Елена Владимировна Руководитель ШМО 
2. Член жюри: Логвиненко Наталья Михайловна Учитель русского языка и 

литературы 
3. Член жюри: Бадамшина Зилара Аубакеревна Учитель русского языка и 

литературы 

№ п\п Предмет русский язык (4 классы) Должность № п\п 
ФИО 

Должность 

1. Председатель: Выборцева Ирина Владимировна Заместитель директора 
2. Член жюри: Алферова Елена Витальевна Руководитель ШМО 
3. Член жюри: Заброда Оксана Николаевна Учитель начальных классов 

№ п\п Предмет история, обществознание, право, MX К Должность № п\п 
ФИО 

Должность 

1. Председатель: Манжосова Марина Анатольевна Руководитель ШМО 
2. Член жюри: Малиновский Александр Ростиславович Учитель истории 
3. Член жюри: Дурнова Наталья Сергеевна Учитель истории 

№ п\п Предмет технология Должность № п\п 
ФИО 

Должность 

1. Председатель: Александрова Галина Ивановна Заместитель директора 
2. Член жюри: Лунина Светлана Петровна Учитель технологии 
3. Член жюри: Олег Евгеньевич Учитель технологии 

№ п\п Предмет ОБЖ, экология, география Должность № п\п 
ФИО 

Должность 

1. Председатель: Трошина Галина Петровна Руководитель ШМО 
2. Член жюри: Кондрусева Наталья Федоровна Учитель географии 
3. Член жюри: Козловская Светлана Юрьевна Учитель биологии 

№ п\п Предмет английский язык Должность № п\п 
ФИО 

Должность 

1. Председатель: Игнатенко Ирина Петровна Руководитель ШМО 
2. Член жюри: Барави Галина Джемаловна Учитель английского языка 
3. Член жюри: Садыкова Анжела Георгиевна Учитель английского языка 

№ п\п Предмет физическая культура Должность № п\п 
ФИО 



4. Председатель: Крапивин Кирилл Александрович Руководитель ШМО 
Член жюри: Пиргач Алена Михайловна Учитель физкультуры 
Член жюри: Федотова Алена Станиславовна Учитель физкультуры 




